

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産運用利息	5,000	15,041	△ 10,041
基本財産運用益計	5,000	15,041	△ 10,041
② 事業収益			
自主事業収益	121,500	56,400	65,100
受託事業収益	0	0	0
施設管理受託事業収益	265,797,684	534,824,937	△ 269,027,253
売上対価の返還	0	△ 17,376,723	17,376,723
入館料収益	2,306,500	2,561,700	△ 255,200
原子力給付金収益	0	70,500	△ 70,500
入場料収益	1,346,500	215,800	1,130,700
販売等収益	8,118,144	7,187,783	930,361
販売手数料収益	43,037	243,242	△ 200,205
その他収益	43,750	68,797	△ 25,047
参加料収益	24,200	14,450	9,750
電気料金実費収益	21,612	62,399	△ 40,787
書籍販売手数料収益	7,259	12,950	△ 5,691
情報誌広告事業収益	51,425	56,375	△ 4,950
事業収益計	277,881,611	527,998,610	△ 250,116,999
③ 受取補助金等			
受取運営補助金	233,863,257	38,942,373	194,920,884
受取文化事業推進補助金	3,627,504	5,804,065	△ 2,176,561
受取補助金等計	237,490,761	44,746,438	192,744,323
④ 雑収益			
受取利息	1,556	5,052	△ 3,496
雑収益	741,655	332,075	409,580
雑収益計	743,211	337,127	406,084
⑤ 期末商品棚卸高			
期末商品棚卸高	419,270	446,409	△ 27,139
期末商品棚卸高計	419,270	446,409	△ 27,139
経常収益計	516,539,853	573,543,625	△ 57,003,772
(2) 経常費用			
① 事業費			
報酬	2,002,032	2,675,200	△ 673,168
給料手当	173,685,986	182,383,025	△ 8,697,039
賞与	10,039,126	9,746,249	292,877
賞与引当金繰入額	3,115,980	3,157,012	△ 41,032
福利厚生費	3,742,852	4,357,617	△ 614,765
法定福利費	28,388,427	28,490,756	△ 102,329
賃金	27,374,768	25,461,374	1,913,394
報償費	166,125	101,408	64,717

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
会議費	1,914	1,000	914
旅費交通費	318,545	215,170	103,375
通信運搬費	2,416,557	2,948,918	△ 532,361
消耗什器備品費	381,480	1,271,330	△ 889,850
消耗品費	29,330,566	34,061,385	△ 4,730,819
修繕費	4,950	32,186	△ 27,236
印刷製本費	2,502,149	2,614,777	△ 112,628
燃料費	9,034,609	6,079,463	2,955,146
光熱水料費	45,388,375	52,435,958	△ 7,047,583
賃借料	18,217,023	18,815,640	△ 598,617
保険料	1,513,633	2,084,577	△ 570,944
諸謝金	328,550	605,300	△ 276,750
租税公課	3,240,300	23,017,300	△ 19,777,000
支払負担金	217,250	212,600	4,650
支払寄附金	60,000	60,000	0
広報費	1,251,800	334,950	916,850
委託費	112,154,245	132,462,588	△ 20,308,343
修繕委託費	9,860,958	12,283,146	△ 2,422,188
著作権料	44,990	5,293	39,697
仕入	4,009,251	3,270,812	738,439
販売手数料	4,365	375	3,990
雑費	1,210,015	1,292,184	△ 82,169
減価償却費	1,751,168	1,068,247	682,921
支払利息	110,510	107,076	3,434
事業費計	491,868,499	551,652,916	△ 59,784,417
② 管理費			
報酬	1,176,432	1,634,200	△ 457,768
給料手当	11,653,678	11,247,689	405,989
賞与	2,487,787	2,264,914	222,873
賞与引当金繰入額	485,553	525,402	△ 39,849
福利厚生費	1,248,718	2,093,079	△ 844,361
法定福利費	2,340,941	2,583,752	△ 242,811
会議費	1,995	2,747	△ 752
旅費交通費	149,375	151,785	△ 2,410
通信運搬費	208,638	232,474	△ 23,836
消耗什器備品費	0	0	0
消耗品費	428,068	379,922	48,146
修繕費	4,950	11,759	△ 6,809
印刷製本費	19,725	3,076	16,649
燃料費	11,822	6,299	5,523
光熱水料費	0	42,301	△ 42,301
賃借料	1,177,231	955,093	222,138
支払負担金	197,320	274,360	△ 77,040
委託費	366,300	376,309	△ 10,009
修繕委託費	0	22,330	△ 22,330
減価償却費	147,180	2,017	145,163
支払利息	858	0	858
雑費	156,735	111,995	44,740
管理費計	22,263,306	22,921,503	△ 658,197

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	当年度	前年度	増減
③ 期首商品棚卸高			
期首商品棚卸高	446,409	502,517	△ 56,108
期首商品棚卸高計	446,409	502,517	△ 56,108
経常費用計	514,578,214	575,076,936	△ 60,498,722
評価損益等調整前当期経常増減額	1,961,639	△ 1,533,311	3,494,950
当期経常増減額	1,961,639	△ 1,533,311	3,494,950
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益	0		0
固定資産売却益			
作業車両具売却益	0	0	0
固定資産売却益計	0	0	0
前期損益修正益			
前期損益修正益	0	0	0
前期損益修正益計	0	0	0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用	0		0
前期損益修正損			
前期損益修正損	0	43,181	△ 43,181
前期損益修正損計	0	43,181	△ 43,181
固定資産除却損			
固定資産除却損	1	0	1
固定資産除却損計	1	0	1
経常外費用計	1	43,181	△ 43,180
当期経常外増減額	△ 1	△ 43,181	43,180
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,961,638	△ 1,576,492	3,538,130
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,961,638	△ 1,576,492	3,538,130
法人住民税等	148,600	149,800	△ 1,200
当期一般正味財産増減額	1,813,038	△ 1,726,292	3,539,330
一般正味財産期首残高	62,229,356	63,955,648	△ 1,726,292
一般正味財産期末残高	64,042,394	62,229,356	1,813,038
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産運用利息	5,000	15,041	△ 10,041
基本財産運用益計	5,000	15,041	△ 10,041
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 5,000	△ 15,041	10,041
一般正味財産への振替額計	△ 5,000	△ 15,041	10,041
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	50,000,000	0
指定正味財産期末残高	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高	114,042,394	112,229,356	1,813,038

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計	前年度	増減
	公益1	販売事業				
I 一般正味財産増減の部						
1. 経常増減の部						
(1) 経常収益						
① 基本財産運用益						
基本財産運用利息	5,000	0	0	5,000	15,041	△ 10,041
基本財産運用益計	5,000	0	0	5,000	15,041	△ 10,041
② 事業収益						
自主事業収益	121,500	0	0	121,500	56,400	65,100
受託事業収益	0	0	0	0	0	0
施設管理受託事業収益	265,797,684	0	0	265,797,684	534,824,937	△ 269,027,253
売上対価の返還	0			0	△ 17,376,723	17,376,723
入館料収益	2,306,500	0	0	2,306,500	2,561,700	△ 255,200
原子力給付金収益	0	0	0	0	70,500	△ 70,500
入場料収益	1,346,500	0	0	1,346,500	215,800	1,130,700
販売等収益	0	8,118,144	0	8,118,144	7,187,783	930,361
販売手数料収益	0	43,037	0	43,037	243,242	△ 200,205
その他収益	43,750	0	0	43,750	68,797	△ 25,047
参加料収益	24,200	0	0	24,200	14,450	9,750
電気料金実費収益	0	21,612	0	21,612	62,399	△ 40,787
書籍販売手数料収益	0	7,259	0	7,259	12,950	△ 5,691
情報誌広告事業収益	51,425	0	0	51,425	56,375	△ 4,950
事業収益計	269,691,559	8,190,052	0	277,881,611	527,998,610	△ 250,116,999
③ 受取補助金等						
受取運営補助金	211,910,545	0	21,952,712	233,863,257	38,942,373	194,920,884
受取文化事業推進補助金	3,627,504	0	0	3,627,504	5,804,065	△ 2,176,561
受取補助金等計	215,538,049	0	21,952,712	237,490,761	44,746,438	192,744,323
④ 雑収益						
受取利息	458	1,096	2	1,556	5,052	△ 3,496
雑収益	706,787	34,398	470	741,655	332,075	409,580
雑収益計	707,245	35,494	472	743,211	337,127	406,084
⑤ 期末商品棚卸高						
期末商品棚卸高	0	419,270	0	419,270	446,409	△ 27,139
期末商品棚卸高計	0	419,270	0	419,270	446,409	△ 27,139
経常収益計	485,941,853	8,644,816	21,953,184	516,539,853	573,543,625	△ 57,003,772
(2) 経常費用						
① 事業費						
報酬	2,002,032	0		2,002,032	2,675,200	△ 673,168
給料手当	173,433,839	252,147		173,685,986	182,383,025	△ 8,697,039
賞与	10,022,576	16,550		10,039,126	9,746,249	292,877
賞与引当金繰入額	3,111,723	4,257		3,115,980	3,157,012	△ 41,032
福利厚生費	3,736,032	6,820		3,742,852	4,357,617	△ 614,765
法定福利費	28,328,324	60,103		28,388,427	28,490,756	△ 102,329
賃金	25,289,880	2,084,888		27,374,768	25,461,374	1,913,394
報償費	166,125	0		166,125	101,408	64,717

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計	前年度	増減
	公益1	販売事業				
会議費	1,914	0		1,914	1,000	914
旅費交通費	318,545	0		318,545	215,170	103,375
通信運搬費	2,416,137	420		2,416,557	2,948,918	△ 532,361
消耗什器備品費	381,480	0		381,480	1,271,330	△ 889,850
消耗品費	29,316,439	14,127		29,330,566	34,061,385	△ 4,730,819
修繕費	4,950	0		4,950	32,186	△ 27,236
印刷製本費	2,502,149	0		2,502,149	2,614,777	△ 112,628
燃料費	9,034,609	0		9,034,609	6,079,463	2,955,146
光熱水料費	45,366,763	21,612		45,388,375	52,435,958	△ 7,047,583
賃借料	18,114,083	102,940		18,217,023	18,815,640	△ 598,617
保険料	1,513,633	0		1,513,633	2,084,577	△ 570,944
諸謝金	328,550	0		328,550	605,300	△ 276,750
租税公課	2,837,900	402,400		3,240,300	23,017,300	△ 19,777,000
支払負担金	217,250	0		217,250	212,600	4,650
支払寄附金	60,000	0		60,000	60,000	0
広報費	1,251,800	0		1,251,800	334,950	916,850
委託費	112,154,245	0		112,154,245	132,462,588	△ 20,308,343
修繕委託費	9,860,958	0		9,860,958	12,283,146	△ 2,422,188
著作権料	44,990	0		44,990	5,293	39,697
仕入	0	4,009,251		4,009,251	3,270,812	738,439
販売手数料	0	4,365		4,365	375	3,990
雑費	1,198,520	11,495		1,210,015	1,292,184	△ 82,169
減価償却費	1,751,168	0		1,751,168	1,068,247	682,921
支払利息	110,510	0		110,510	107,076	3,434
事業費計	484,877,124	6,991,375	0	491,868,499	551,652,916	△ 59,784,417
② 管理費						
報酬	0	0	1,176,432	1,176,432	1,634,200	△ 457,768
給料手当	0	0	11,653,678	11,653,678	11,247,689	405,989
賞与	0	0	2,487,787	2,487,787	2,264,914	222,873
賞与引当金繰入額	0	0	485,553	485,553	525,402	△ 39,849
福利厚生費	0	0	1,248,718	1,248,718	2,093,079	△ 844,361
法定福利費	0	0	2,340,941	2,340,941	2,583,752	△ 242,811
会議費	0	0	1,995	1,995	2,747	△ 752
旅費交通費	0	0	149,375	149,375	151,785	△ 2,410
通信運搬費	0	0	208,638	208,638	232,474	△ 23,836
消耗什器備品費	0	0	0	0	0	0
消耗品費	0	0	428,068	428,068	379,922	48,146
修繕費	0	0	4,950	4,950	11,759	△ 6,809
印刷製本費	0	0	19,725	19,725	3,076	16,649
燃料費	0	0	11,822	11,822	6,299	5,523
光熱水料費	0	0	0	0	42,301	△ 42,301
賃借料	0	0	1,177,231	1,177,231	955,093	222,138
保険料	0	0	0	0	0	0
租税公課	0	0	0	0	0	0
支払負担金	0	0	197,320	197,320	274,360	△ 77,040
委託費	0	0	366,300	366,300	376,309	△ 10,009
修繕委託費	0	0	0	0	22,330	△ 22,330
減価償却費	0	0	147,180	147,180	2,017	145,163
支払利息	0	0	858	858	0	858
雑費	0	0	156,735	156,735	111,995	44,740
管理費計	0	0	22,263,306	22,263,306	22,921,503	△ 658,197

正味財産増減計算書内訳表

令和3年4月1日から 令和4年3月31日まで

(単位:円)

勘定科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	合計	前年度	増減
	公益1	販売事業				
③ 期首商品棚卸高						
期首商品棚卸高	0	446,409	0	446,409	502,517	△ 56,108
期首商品棚卸高計	0	446,409	0	446,409	502,517	△ 56,108
経常費用計	484,877,124	7,437,784	22,263,306	514,578,214	575,076,936	△ 60,498,722
評価損益等調整前当期経常増減額	1,064,729	1,207,032	△ 310,122	1,961,639	△ 1,533,311	3,494,950
当期経常増減額	1,064,729	1,207,032	△ 310,122	1,961,639	△ 1,533,311	3,494,950
2. 経常外増減の部						
(1) 経常外収益						
固定資産売却益						
作業車両具売却益	0	0	0	0	0	0
固定資産売却益計	0	0	0	0	0	0
前期損益修正益						
前期損益修正益	0	0	0	0	0	0
前期損益修正益計	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用						
前期損益修正損						
前期損益修正損	0	0	0	0	43,181	△ 43,181
前期損益修正損計	0	0	0	0	43,181	△ 43,181
固定資産除却損						
固定資産除却損	0	0	1	1	0	1
固定資産除却損計	0	0	1	1	0	1
経常外費用計	0	0	1	1	43,181	△ 43,180
当期経常外増減額	0	0	△ 1	△ 1	△ 43,181	43,180
他会計振替前当期一般正味財産増減額	1,064,729	1,207,032	△ 310,123	1,961,638	△ 1,576,492	3,538,130
他会計振替額	435,342	△ 771,691	336,349	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	1,500,071	435,341	26,226	1,961,638	△ 1,576,492	3,538,130
法人住民税等	0	148,600	0	148,600	149,800	△ 1,200
当期一般正味財産増減額	1,500,071	286,741	26,226	1,813,038	△ 1,726,292	3,539,330
一般正味財産期首残高	42,904,800	18,503,917	820,639	62,229,356	63,955,648	△ 1,726,292
一般正味財産期末残高	44,404,871	18,790,658	846,865	64,042,394	62,229,356	1,813,038
II 指定正味財産増減の部						
基本財産運用益						
基本財産運用利息	5,000	0	0	5,000	15,041	△ 10,041
基本財産運用益計	5,000	0	0	5,000	15,041	△ 10,041
一般正味財産への振替額						
一般正味財産への振替額	△ 5,000	0	0	△ 5,000	△ 15,041	10,041
一般正味財産への振替額計	△ 5,000	0	0	△ 5,000	△ 15,041	10,041
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	50,000,000	0	0	50,000,000	50,000,000	0
指定正味財産期末残高	50,000,000	0	0	50,000,000	50,000,000	0
III 正味財産期末残高	94,404,871	18,790,658	846,865	114,042,394	112,229,356	1,813,038